Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061700294

294

Nº 113, terça-feira, 17 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 202506120005; ORIGEM: Pregão Nº 9/2025-006-PE/SRP; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADA(O): C. A. KAWASHIMA DE
OLIVEIRA EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE: ESTRUTURAS MODULARES DIVERSAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO
DE EVENTOS DIVERSOS DO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ;
VALOR TOTAL: R$ 6.183,00 (seis mil, cento e oitenta e três reais); VIGÊNCIA: 12/06/2025 à
30/07/2025; DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2025.

CONTRATO Nº 202506120006; ORIGEM: Pregão Nº 9/2025-006-PE/SRP; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADA(O): EVIDENCIA
EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: ESTRUTURAS MODULARES DIVERSAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO,
PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DO CALENDÁRIO CULTURAL DO
MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ; VALOR TOTAL: R$ 140.100,00 (cento e quarenta mil e cem
reais); VIGÊNCIA: 12/06/2025 à 30/07/202; DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2025.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 202506120002; ORIGEM: Pregão Nº Nº 9/2025-0019 -PE; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): DH SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA; OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MALHARIA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ - PA; VALOR TOTAL: R$ 15.903,00 (quinze mil,
novecentos e três reais); VIGÊNCIA: 12/06/2025 à 30/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 12
de junho de 2025.

CONTRATO Nº 202506120003; ORIGEM: Pregão Nº Nº 9/2025 - 0019 -PE; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADA(O): DH SOLUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE MALHARIA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ - PA; VALOR TOTAL: R$
70.058,10 (setenta mil e cinquenta e oito reais e dez centavos); VIGÊNCIA: 12/06/2025 à
30/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2025.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO - inexigibilidade eletrônica nº 0012-2025/INEXIG
Na matéria circulada do dia 12/06/2025, seção 3, página 224, denominada RATI F I C AÇ ÃO,

faz-se necessário retificação, A onde se lê: 03 de junho de 2025. Leia-se: 04 de junho de 2025

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20250090, referente ao Pregão Eletrônico nº 010-
2025 - SRP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos injetáveis,
destinado a sanar as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba-PA .
Fornecedora: F. Cardoso e CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63 valor total: R$ 767.175,00.
Fornecedora: Paramed Distribuidora de Medicamentos LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95
valor total: R$ 646.826,00. Fornecedora: ASM Comercio de Medicamentos LTDA, CNPJ:
03.876.316/0001-30 valor total: R$ 960.281,00. Fundamento: Lei 14.133/2021 e alterações.
Vigência: 12 de junho de 2025 a 12 de junho de 2026. Data de assinatura: 12 de junho de
2025. A Ata encontra - se disponível na integra nos sites: www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Sra. HORENICE
CABRAL MOREIRA, Secretária Municipal de Saúde, HOMOLOGOU a adjudicação referente
ao Pregão Eletrônico nº 020/2025-SRP, de Registro de Preços para eventuais e futura
aquisição de materiais para atender o Laboratório Municipal, HEMOPA, CTA e endemias,
do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba-PA, no que tange os itens: 01, 02, 03, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 20, 21, 22, 27, 28, 33, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 53,
54, 56, 57, 59, 60, 62, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88,
89, 90, 91, 92, 93, 94, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 117, 118, 119, 120,
121, 122, 125, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142,
143, 144, 155, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 172, 174, 175, 176, 183,
184, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201 e 202
no valor total de R$ 1.893.790,00 para o licitante D M C MESSIAS LTDA; os itens: 04, 09,
14, 15, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 49, 51, 52, 55, 58, 61,
63, 64, 65, 66, 72, 75, 76, 83, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 113, 116, 123,
124, 126, 129, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 157, 167, 168, 169, 170,
171, 173, 177, 178, 179, 180, 181, 182 e 185 no valor total de R$ 4.076.459,20 para a
licitante CLEAN X COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES. Nos termos e
condições do referido procedimento legal.

Itaituba-PA, 12 de junho de 2025
RONISON AGUIAR HOLANDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025-PE-SRP

A Secretaria Municipal Saúde de Limoeiro do Ajuru, através do Fundo Municipal
de Saude de Limoeiro do Ajuru CNPJ: 18.709.224/0001-32, torna publico que se encontra
aberto o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 - PE-SRP, a sessão publica será realizada no
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 02/07/2025, às 10h, cujo o Objeto é Formação
de Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimenticios Diversos,
Destinados ao Atendimento da Rede Municipal de Saúde de Limoeiro do Ajuru-/Pa.

O Edital encontra-se publicado no PNCP, https://limoeirodoajuru.pa.gov.br e
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Edital e seus anexos poderão ser requerido
através do e-mail: ccpllimoeirodoajuru@gmail.com e consultados na Coordenação de
Contratações e Licitações, no horário de 08:00 às 12:00 - 14:00 as 18:00, endereço: Rua
Marechal Rondon, s/nº, Bairro Matinha, CEP 68.415-000, Limoeiro do Ajuru/PA .

Limoeiro do Ajuru-PA, 16 de junho de 2025.
RAIMUNDA DE C. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 060/2025-SEMED-PMM - Processo Administrativo nº
050505269.000019/2025-50, Pregão Eletrônico nº 90053/2024, Objeto: Registro de preços
para Eventual Contratação de serviços de buffet e kits lanche para atender a Secretaria
Municipal de Educação do Município de Marabá. Empresa: L. A LOURENÇO DE SOUSA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.174.620/0001-73, Valor R$ 276.029,05 (duzentos e
setenta e seis mil vinte e nove reais e cinco centavos). Recursos: Erário Municipal. Início da
Vigência: 11/06/2025. Término da Vigência: 31/12/2026. Sr. Cristiano Gomes Lopes -
Secretário Municipal de Educação. Marabá - PA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90022/2025

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90022/2025- CPL/PMM, PROCESSO Nº
050505172.000006/2025-50-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS E
FERROVIÁRIAS EM ÂMBITO NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO
DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E TELEFONE) E ATRAVÉS DE AGÊNCIA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E DEMAIS SECRETARIAS PARTICIPANTES. UASG:
927877. Onde sagrou vencedora a empresa: VN SOARES - VIAJE BEM MAIS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 16.826.800/0001-04, vencedora do Item: 01 - Passagens terrestres
valor do serviço de R$ 0,00 (Zero reais), Custo estimado total da contratação é de R$
727.588,30 (Setecentos e vinte e sete mil quinhentos e oitenta e oito reais e trinta
centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado.

Marabá 11 de junho de 2025.
MÔNICA DO SOCORRO THOMPSON DE MORAIS

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASPAC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90005/2025-CPL/PMM

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90005/2025-CPL/PMM, PROCESSO Nº
05050562.000056/2024-30-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL NECESSÁRIO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. Onde sagrou vencedora a empresa: LUMA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 42.462.216/0001-19, vencedora
do Item: 53 perfazendo o Valor Total de R$ 57.697,80 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e
noventa e sete reais e oitenta centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado.

Marabá 13 de junho de 2025.
WERBERT RIBEIRO CARVALHO

Secretário Municipal de Saúde - SMS

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação Extrato de Contrato Nº 051/2025-SEMED-PMM - Processo nº
050505211.000049/2024-41, Pregão Eletrônico nº 90099/2024-CPL/DGLC/SEPLAN.
Publicado no Diário Oficial da União na seção 03, Nº 100, pagina 282, quinta-feira, 29 de
maio de 2025, onde se lê: Início da Vigência: 27/05/2025. Término da Vigência:
27/05/2026, Leia-se: Início da Vigência: 05/05/2025. Término da Vigência: 05/05/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, através do FUNDEB, torna público aos
interessados que realizará licitação, conforme informações seguintes: CO N CO R R Ê N C I A
ELETRÔNICA Nº 005/2025, do tipo menor preço global que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.I.F OACIR CARRERA FERREIRA,
MARACANÃ-PA. Abertura: 01/07/2025, às 10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos
encontram-se disponíveis: https://bnc.org.br/

Informações:E-mail:cplpmm2022@gmail.com

RANDELL SILVA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público aos interessados que
realizará licitação, conforme informações seguintes: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025, do
tipo menor preço que objetiva a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
ADEQUAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM UTILIZAÇÃO
DE PONTOS DE LUMINÁRIAS DE LED, EM BAIRROS, PRAÇAS, LOGRADOUROS PÚBLICOS E
DISTRITOS, INCLUINDO A MÃO DE OBRA DE RETIRADA DAS LUMINÁRIAS ANTIGAS E A
INSTALAÇÃO DAS NOVAS DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ/PA. Abertura: 01/07/2025, às
10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis

www.portaldecompraspublicas.com.br/,https://maracana.pa.gov.br/,https://ww
w.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/

Informações:E-mail:cplpmm2022@gmail.com

REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRERA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025-010-SEIDUR/SEMAD-PMM

Nº DA CONTRATAÇÃO 90010/2024
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos para confecção

de massa asfáltica e/ou concreto betuminoso à quente - CBUQ, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano-SEIDUR do município de
Marituba-PA, em conformidade com as condições, exigências e especificações descritas no Termo de
Referência. Abertura: 02/07/2025 às 09:00hs. Edital disponível no sítio: www.gov.br/compras/ptbr/,
www.tcm.pa.gov.br, https://marituba.pa.gov.br/site/c/publicacoes/licitacoes.

Marituba-PA, 16 de junho de 2025.
AMAURI OLIVEIRA SILVA
Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Pará , 17 de Junho de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   ANO XVI | Nº 3773

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             77

4.1. As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas
a que se refere o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA  DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1. E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus
representantes legais, assinam o presente Termo Aditivo nº 02, em 02
(duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante
as testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presente.

Itaituba-PA, 29 de maio de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

W. DE S. MELQUIADES PUBLICIDADE-ME
Contratado(a)

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identificador:008538A4

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20250091, referente ao Pregão
Eletrônico nº 018-2025 - SRP. Objeto: Registro de preços para
aquisição de material de apoio pedagógico do ensino fundamental,
para atender a Secretaria Municipal de Educação de Itaituba-PA.
Fornecedora: EDITORA DANGUS LTDA, CNPJ nº
03.892.051/0001-63, no valor total de R$ 1.742.120,00. Fundamento:
Lei 14.133/2021. Vigência: 12 de junho de 2025 a 12 de junho de
2026. Data de assinatura: 12 de junho de 2025. A Ata encontra - se
disponível na integra nos sites: www.tcm.pa.gov.br,
www.itaituba.pa.gov.br e PNCP.

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identificador:A01579B4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-SRP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Sra.
HORENICE CABRAL MOREIRA, Secretária Municipal de Saúde,
HOMOLOGOU a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº
020/2025-SRP, de Registro de Preços para eventuais e futura
aquisição de materiais para atender o Laboratório Municipal,
HEMOPA, CTA e endemias, do Fundo Municipal de Saúde de
Itaituba-PA, no que tange os itens: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 10, 11,
12, 13, 16, 17, 20, 21, 22, 27, 28, 33, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
50, 53, 54, 56, 57, 59, 60, 62, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 125, 127,
128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142,
143, 144, 155, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 64, 165, 166, 172,
174, 175, 176, 183, 184, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194,
195, 196, 197, 198, 199, 200, 201 e 202 no valor total de R$
1.893.790,00 para o licitante D M C MESSIAS LTDA; os itens: 04,
09, 14, 15, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 40,
49, 51, 52, 55, 58, 61, 63, 64, 65, 66, 72, 75, 76, 83, 95, 96, 97, 98, 99,
100, 101, 102, 103, 104, 113, 116, 123, 124, 126, 129, 145, 146, 147,
148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 157, 167, 168, 169, 170, 171, 173,
177, 178, 179, 180, 181, 182 e 185 no valor total de R$ 4.076.459,20
para a licitante CLEAN X COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS SANEANTES. Nos termos e condições do referido
procedimento legal. Itaituba-PA, 12 de junho de 2025

RONISON AGUIAR HOLANDA,
Pregoeiro.

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identificador:3827922C

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20250090, referente ao Pregão
Eletrônico nº 010-2025 - SRP. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de medicamentos injetáveis, destinado a sanar as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba-PA.
Fornecedora: F. Cardoso e CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63
valor total: R$ 767.175,00. Fornecedora: Paramed Distribuidora de
Medicamentos LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95 valor total: R$
646.826,00. Fornecedora: ASM Comercio de Medicamentos LTDA,
CNPJ: 03.876.316/0001-30 valor total: R$ 960.281,00. Fundamento:
Lei 14.133/2021 e alterações. Vigência: 12 de junho de 2025 a 12 de
junho de 2026. Data de assinatura: 12 de junho de 2025. A Ata
encontra - se disponível na integra nos sites: www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br.

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identificador:59E8A747

MUNICÍPIO DE ITAITUBA
LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, CNPJ:
05.138.730/0001-77, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Itaituba a Licença de Instalação LI
Nº 034/2025, válida até 09/06/2026, para atividade de Construção de
Creche Padrão SEDUC  Rua João Lourenço Paxiúba, Bela Vista.
Processo Nº 973/2025.

Publicado por:
Jane Eire Silva Botelho

Código Identificador:9FB02F33

MUNICÍPIO DE ITAITUBA
TERMO DE EXTINÇÃO

TERMO DE EXTINÇÃO UNILATERAL

TERMO DE EXTINÇÃO UNILATERAL DO
CONTRATO Nº 20240152, DECORRENTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
006/2024, CELEBRADO ENTRE PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAITUBA E A EMPRESA J & G
NEGÓCIOS E SOLUÇÕES LTDA.

Pelo presente Termo, o Município de Itaituba através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ nº 05.138.730/0001-77, com
sede à Rod. Trans. Km 01, Floresta, Centro Administrativo,
Município de Itaituba, Estado do Pará, neste ato legalmente
representada por seu prefeito municipal, Exmo. Sr. Nicodemos Alves
de Aguiar, brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade nº
5592590 PC/PC, e do CPF nº 195.151.112-34, domiciliado e residente
neste município, RESOLVE RESCINDIR UNILATERALMENTE O
CONTRATO nº 20240152 celebrado com a empresa J & G
NEGÓCIOS E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
38.363.012/0001-53, com sede na Avenida Brito, 490, Centro, São
José da Vitória  BA, CEP: 45620-000, representada por Edilson
Costa dos Santos Junior, já devidamente qualificado no contrato
acima citado, decorrente Dispensa de Licitação Eletrônica nº
006/2024, com sujeição às normas emanadas da Lei nº 14.133/2021, e
sob as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA  DA EXTINÇÃO DO CONTRATO

1.1. Fica extinto unilateralmente, a partir da presente data, o Contrato
nº 20240152, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para a
manutenção do sistema de balizamento luminoso e para manutenção
do fornecimento de rede de distribuição de energia elétrica para